

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	29.346.665,32	25.342.208,40	26.563.503,32	25.968.438,91	26.848.830,72	27.425.902,12	25.535.090,13
Receita tributária	5.388.984,18	6.156.983,05	10.544.191,50	5.588.035,93	6.741.720,15	5.891.595,52	6.626.955,31
IPTU	23.571,39	660.312,08	4.589.308,36	207.492,97	740.172,98	411.179,75	10.114,76
ISS	5.122.974,80	4.604.677,84	5.569.041,75	4.875.842,47	5.319.702,44	5.029.409,44	5.928.722,72
ITBI	12.984,90	23.148,10	33.979,00	219.384,88	21.879,92	39.976,20	13.990,68
IRRF	108.899,16	699.675,94	151.418,53	143.332,37	565.322,48	291.034,74	598.203,04
Outras receitas tributárias	120.553,93	169.169,09	200.443,86	141.983,24	94.642,33	119.995,39	75.924,11
Receita de contribuições	74.257,38	70.879,85	70.782,85	78.181,26	74.042,19	80.967,60	70.775,07
Receita patrimonial	295.928,92	341.482,21	405.543,49	379.382,63	414.363,02	439.162,09	388.009,25
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	12.054,26	6.386,32	9.096,14	11.791,71	14.868,98
Transferências correntes	22.926.951,01	18.121.170,27	14.229.496,84	19.236.662,71	18.601.719,92	20.197.559,39	17.544.336,24
Cota-parte do FPM	2.794.988,48	3.498.921,48	148.820,65	4.503.026,52	3.359.684,59	2.775.643,75	3.077.820,36
Cota-parte do ICMS	8.046.790,72	7.269.423,71	7.025.925,73	6.827.991,17	6.906.681,76	7.430.250,77	7.079.880,55
Cota-parte do IPVA	197.458,10	176.083,27	357.411,91	301.040,95	335.092,65	358.557,79	423.519,78
Cota-parte do ITR	8,07	205,03	615,99	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	61.691,95	61.691,95	61.691,95	61.691,95	61.691,95	61.691,95	61.691,95
Transferências da LC 61/89	199.981,39	164.591,08	174.515,43	132.282,93	179.883,51	91.505,55	139.432,98
Transferências do Fundeb	8.948.442,52	5.315.797,36	4.527.256,63	4.638.275,50	4.948.388,68	6.940.837,07	4.654.101,07
Outras transferências correntes	2.677.589,78	1.634.456,39	1.933.258,55	2.772.353,69	2.810.296,78	2.539.072,51	2.107.889,55
Outras receitas correntes	660.543,83	651.693,02	1.301.434,38	679.790,06	1.007.889,30	804.825,81	890.145,28
DEDUÇÕES (II)	2.260.183,74	2.234.183,34	1.524.032,26	2.394.970,83	2.168.606,93	2.143.530,00	1.943.379,92
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	2.260.183,74	2.234.183,34	1.524.032,26	2.394.970,83	2.168.606,93	2.143.530,00	1.943.379,92
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	27.086.481,58	23.108.025,06	25.039.471,06	23.573.468,08	24.680.223,79	25.282.372,12	23.591.710,21

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	25.025.870,64	23.051.023,05	23.215.661,70	27.136.640,37	42.197.259,50	327.657.094,18	279.954.400,00
Receita tributária	5.830.887,07	5.521.332,39	5.064.082,89	4.369.996,79	11.163.961,85	78.888.726,63	60.992.000,00
IPTU	50.358,71	51.232,46	252.746,52	84.659,62	5.141.413,68	12.222.563,28	8.960.000,00
ISS	5.344.678,99	5.086.111,50	4.438.778,72	3.831.252,72	5.416.069,14	60.567.262,53	45.350.000,00
ITBI	49.542,10	16.100,88	13.327,29	16.276,11	40.278,97	500.869,03	2.000.000,00
IRRF	310.901,41	294.997,12	269.884,77	260.257,01	513.604,88	4.207.531,45	3.200.000,00
Outras receitas tributárias	75.405,86	72.890,43	89.345,59	177.551,33	52.595,18	1.390.500,34	1.482.000,00
Receita de contribuições	70.775,07	70.775,00	70.775,07	60.802,23	81.386,78	874.400,35	8.834.000,00
Receita patrimonial	421.457,71	335.815,06	317.719,22	303.541,80	279.280,63	4.321.686,03	2.876.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Receita de serviços	10.540,08	6.552,67	0,00	10.373,54	13.353,41	95.017,11	292.000,00
Transferências correntes	17.736.791,39	16.396.749,09	16.546.241,70	21.565.067,84	27.728.040,25	230.830.786,65	202.447.400,00
Cota-parte do FPM	2.495.623,04	2.029.440,12	2.463.527,25	4.494.670,77	7.026.261,64	38.668.428,65	30.000.000,00
Cota-parte do ICMS	7.833.399,02	7.419.373,93	6.578.582,23	8.074.021,45	7.348.525,76	87.840.846,80	67.000.000,00
Cota-parte do IPVA	329.683,53	305.389,80	196.151,57	301.333,40	188.280,69	3.470.003,44	3.400.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	3.093,55	524,31	66,01	4.512,96	2.000,00
Transferências da LC 87/96	61.691,95	61.691,95	61.691,95	61.691,95	61.691,95	740.303,40	600.000,00
Transferências da LC 61/89	168.498,10	140.481,86	190.546,69	164.067,84	202.820,71	1.948.608,07	2.000.000,00
Transferências do Fundeb	4.946.506,37	4.503.714,33	4.409.457,62	6.186.122,04	8.982.660,56	69.001.559,75	66.200.400,00
Outras transferências correntes	1.901.389,38	1.936.657,10	2.643.190,84	2.282.636,08	3.917.732,93	29.156.523,58	33.245.000,00
Outras receitas correntes	955.419,32	719.798,84	1.216.842,82	826.858,17	2.931.236,58	12.646.477,41	4.510.000,00
DEDUÇÕES (II)	2.177.779,15	1.991.275,56	1.898.718,64	2.619.261,94	2.647.110,03	26.003.032,34	28.660.400,00
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.050.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	2.177.779,15	1.991.275,56	1.898.718,64	2.619.261,94	2.647.110,03	26.003.032,34	20.600.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	22.848.091,49	21.059.747,49	21.316.943,06	24.517.378,43	39.550.149,47	301.654.061,84	251.294.000,00

Pará
Governo Municipal de Barcarena
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2016 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
